Ill.mae Excell.mae et Rev.mae Dominationis V.rae
Humillimus devotissimus et obsequentissimus servus ac exorator

P[orphirius] S[karbek] Ważynski Ordinis S. Basilii Magni 
Congregationis Ruthenorum Protoarchimandrita

 1 Imienin (Torokany), cf. SGKP XII, p. 409. 
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N. 158

Ioannes Andreas Archetti ad Gabrielem Podoski

Varsaviae, 6 V 1776

Commonet eum epistulae Vindobonae scriptae, ad quam responsum nullum 
datum est. Iterum munus suum benevolentiae et curae primatis committit. 

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 200r.

A dì 6 Magio 1776.
Ill.mo et Rev.mo D.no Gabriele Podoski, Archiepiscopo Gnesnensi 
totius Regni Poloniae Primati.
Etsi cum adhuc Vindobonae versarer Dominationem V.ram Ill.mam, 

et Rev.mam1 ut par erat de meo in Poloniam adventu certiorem meis lit-
teris fecerim, nullum hactenus ad me responsum pervenit. Qua de re sane 
mentiar si nihil me commoveri dicam. Summae tamen, ac singularis ob-
servantiae studio incitante, ut primum Varsaviam attigi, nihil habui anti-
quius, quam ut iterum scriberem, Pontificiasque ad Dominationem V.ram 
Ill.mam litteras mitterem, quae cum Apostolici Nuncii munus mihi a Pio 
Sexto nuper delatum, in primis declarant, tum me, meumque ministerium 
Dominationi V.rae Ill.me vehementer commendant. Equidem nullus dubito, 
quin ea studia, atque officia, quae ab universo Poloniae Primate Optimus 
Pontifex flagitat, quaeque ad rem Christianam publicam bene gerendam 
pernecessaria mihi esse video, Dominatio V.ra Ill.ma perlubentissime 
praestitura sit. Quapropter illud me effecturum iam nunc recipio, ut quae-
cumque beneficia a Dominatione V.ra Ill.ma in me proficiscantur in gra-
tissimo homine collata fuisse quam primum sentiat. Interea nihil mihi erit 
gratius, quam si vere et ex animo habear, ut peculiari cum existimatione 
esse profiteor. 

N. 159

Ioannes Andreas Archetti ad Felicianum Wołodkowicz et varios 
episcopos Polonos Latini ritus

Varsaviae, 6 V 1776

Mittit epistulas papae et secretarii status, quibus episcopi certiores fiunt 
novum nuntium munus suum explendum suscepisse. 

 1 Cf. N. 123.
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Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 200r-v. Ascriptum: Ill.mis et Rev.mis D.nis 
Archiepiscopo Kiovien. [Felicianus Wołodkowicz] Metropolitae totius Russiae, 
et Episcopis Cracovien. [Caietanus Sołtyk], Vilnen. [Ignatius Iacobus Massal-
ski], Luceorien. [Felix Paulus Turski], Samogitien. [Ioannes Dominicus Łopaciń-
ski], Chelmen. [Antonius Onuphrius Okęcki], Camenecen. [Adamus Krasiński].

A dì 6 Magio 1776.
Quas ad Dominationem V.ram Ill.mam et Rev.mam litteras mitto non 

tam Apostolici muneris mihi a Pontifice Maximo Pio Sexto nuper delati, 
quam summae ac singularis meae observantiae indices, ac testes esse ma-
xime velim. Quamquam autem commendationibus illis, quibus me Pius 
Sextus, et Eminentissimus Secretarius Status prosequi dignati sunt Do-
minationem V.ram Ill.mam pro summa illa pietate, atque obsequio, quo 
Sedem [200v] Apostolicam, ac Pontificem Maximum colit aliquid conces-
suram putem; nihil tamen aut praeter mittendum, aut negligendum arbi-
trabor, quo de Dominatione V.ra Ill.ma benemereri possim, neque modo 
committam, ut de ea benevolentia, qua me impertiri cupio, quidquam 
in posterum mea culpa detrahatur, sed omni officiorum genere perdili-
genter curato, ut aliquid semper accedat. Interea nihil mihi erit gratius, 
quam si vere, et ex animo habear, ut singulari cum observantia me esse  
profiteor. 

N. 160

Ioannes Andreas Archetti ad Iasonem Smogorzewski
Varsaviae, 6 V 1776

Laudat animum dignum episcopi et rogat, ut se nuntium Sedis Apostolicae in 
munere explendo adiuvet.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 200v.

A dì 6 Magio 1776.
Ill.mo, et Rev.mo Episcopo Polocensi Rutheni Ritus.
Ut primum Berytensi Archiepiscopo in hac legatione Apostolica suc-

cessi, nihil mihi fuit antiquius, quam ut ad Dominationem V.ram Ill.mam, 
et Rev.mam litteras darem non tam ut de hac mihi a Pio Sexto imposita 
persona certiorem facerem, quam ut immortales Dominationi V.rae Ill.mae 
gratias agens ipsius Summi Pontificis nomine, qui profecto in Domina-
tionis V.rae Ill.mae industria, vigilantia, virtute firmissimum Catholicae 
Religionis praesidium constitutum putat. Ego vero et tam perspectae vir-
tuti maximopere gratulor, et nihil aumentius flagito, quam ut Dominatio 
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V.ra sit etiam in posterum sui quam simillima. Omnia autem studia, atque 
officia, quae ab Apostolico Nuntio proficisci possunt, sibi quotiescumque 
occasio tulerit paratissima fore Dominatio V.ra Ill.ma pro certo habeat. 
Cum enim de pastoribus omnibus, quae aliquam Ecclesiae curam gerunt 
maxime benemereri velim, aequitas tamen postulat, ut multo promptius, 
libentiusque Dominationi V.rae Ill.mae inserviam, cui in amplificanda 
Divina gloria, in Catholica tuenda fide, in procurandae animarum salutis 
studio, Pastores paucissimi pares sunt, nemo antecellit. Interea felicissima 
omnia Ill.mae Dominationi V.rae, a Domino adprecatus maiore animi 
cultu, et observantia maneo.